

Helvegs Fond

Vejlbjergvej 8 A
8240 Risskov

CVR-nr.: 30 81 59 20

Årsrapport for regnskabsåret 2015

Årsregnskabet er fremlagt og godkendt
på fondens bestyrelsesmøde
den 11/5 2016


dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	2
Den uafhængige revisors erklæringer.....	3-4
Selskabsoplysninger.....	5
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8
Noter.....	9-10
Anvendt regnskabspraksis.....	11-13

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Fondens aktiviteter er i lighed med tidligere år direkte og indirekte at støtte og iværksætte aktiviteter og foretage investeringer af enhver art, som forbedrer mulighederne for ligeværd og ligeværdighed i alle livets forhold.

Fonden ejer ejendommen Vejlbjergvej 8 A, Risskov og udlejer denne til Foreningsfællesskabet Ligeværd, som har samme formål som fonden selv.

Desuden uddeler fonden af de disponible midler støtte til tiltag, der er til gavn for ligeværd og ligeværdighed i den udstrækning, at udlodningen ligger inden for fondens formål i øvrigt.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der kan være en væsentlig usikkerhed omkring værdiansættelse af fondens investeringsejendom på grund af den pris- og salgsmæssige udvikling på markedet. Bestyrelsen vurderer, at værdien af fondens investeringsejendom i årsrapporten giver et retvisende billede af ejendommens værdi.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på tkr. 8. Vedligeholdelse af lokalerne har været ca. tkr. 40 højere end budgetteret, hvilket er som forventet. Der hensættes tkr. 5 til udlodning til almennyttigt formål og der overføres således tkr.3 til de frie reserver.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke fondens finansielle stilling på statustidspunktet.

Resultatopgørelse

Note	2015 kr.	2014 kr.
	51.010	100.552
	-22.506	-22.506
	<u>28.504</u>	<u>78.046</u>
1	-20.437	-22.924
	<u>8.067</u>	<u>55.122</u>
	5.000	51.000
	3.067	4.122
	<u>8.067</u>	<u>55.122</u>

Balance

Note	2015 kr.	2014 kr.
AKTIVER		
2	2.954.612	2.977.118
	<u>2.954.612</u>	<u>2.977.118</u>
	Materielle anlægsaktiver	
	ANLÆGSAKTIVER	2.954.612
	<u>2.954.612</u>	<u>2.977.118</u>
	Periodeafgrænsningsposter	1.526
	Tilgodehavender	1.520
	<u>1.526</u>	<u>1.520</u>
	Likvide beholdninger	26.734
	<u>26.734</u>	<u>5.926</u>
	OMSÆTNINGSAKTIVER	28.260
	<u>28.260</u>	<u>7.446</u>
	AKTIVER	2.982.872
	<u>2.982.872</u>	<u>2.984.565</u>
PASSIVER		
	Fondskapital	300.000
	Henlagt til uddelinger	154.259
	Overført resultat	29.101
3	EGENKAPITAL	483.360
	<u>483.360</u>	<u>478.293</u>
4	Gæld til realkreditinstitutter	836.102
	Langfristede gældsforpligtelser	836.102
	<u>836.102</u>	<u>904.290</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	75.000
	Kortfristet gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.782
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.557.628
	Kortfristede gældsforpligtelser	1.663.410
	<u>1.663.410</u>	<u>1.601.981</u>
	GÆLDSFORPLIGTELSE	2.499.513
	<u>2.499.513</u>	<u>2.506.272</u>
	PASSIVER	2.982.872
	<u>2.982.872</u>	<u>2.984.565</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
6	Væsentlige usikkerheder vedrørende indregning og måling	

Noter

Note	2015 kr.	2014 kr.
1 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	20.437	22.924
	<u>20.437</u>	<u>22.924</u>
2 Grunde og bygninger		
<i>Kostpris, primo</i>	3.067.142	3.067.142
<i>Kostpris, ultimo</i>	<u>3.067.142</u>	<u>3.067.142</u>
Af- og nedskrivninger, primo	90.024	67.518
Årets af- og nedskrivninger	22.506	22.506
<i>Afskrivninger, ultimo</i>	<u>112.530</u>	<u>90.024</u>
<i>Regnskabsmæssig værdi, ultimo</i>	<u>2.954.612</u>	<u>2.977.118</u>
3 Egenkapital		
<i>Fondskapital</i>		
Fondskapital	300.000	300.000
	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
<i>Henlagt til uddelinger</i>		
Hensættelser primo	152.259	294.259
Årets hensættelser	5.000	51.000
Tilbageført uddelinger vedrørende tidligere år	45.000	0
Årets udlodninger	-48.000	-193.000
	<u>154.259</u>	<u>152.259</u>
<i>Overført resultat</i>		
Overført tidligere år	26.034	21.912
Overført årets resultat	3.067	4.122
	<u>29.101</u>	<u>26.034</u>
4 Gæld til realkreditinstitutter		
Afdrag, der forfalder senere end 5 år	540.000	605.000
Afdrag, der forfalder om 1 til 4 år	296.102	299.290
<i>Langfristet del</i>	836.102	904.290
Afdrag, der forfalder inden for 1 år	75.000	78.000
	<u>911.102</u>	<u>982.290</u>

Noter

Note	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 911.102, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør kr. 2.954.612.		
Til sikkerhed for fondens samlede engagement med Danske Bank, har fonden udstedt ejerpantebrev i fast ejendom på kr. 1.500.000.		
6 Væsentlige usikkerheder vedrørende indregning og måling		
Der kan være en væsentlig usikkerhed omkring værdiansættelse af fondens investeringsejendom på grund af den pris- og salgsmæssige udvikling på markedet. Bestyrelsen vurderer, at værdien af fondens investeringsejendom i årsrapporten giver et retvisende billede af ejendommens værdi.		
